Проект

ПСКОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

______________________________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е
О даче согласия муниципальному предприятию  г. Пскова «Псковские тепловые сети» на совершение крупной сделки на установку общедомовых приборов учета

Во исполнение Федерального закона 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 19 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 14.10.2008 №552, руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Город Псков»,
Псковская  городская  Дума

Р Е Ш И Л А :

           1. Дать согласие муниципальному предприятию  г. Пскова «Псковские тепловые сети» на совершение крупной сделки по установке общедомовых приборов учета путем проведения конкурсной процедуры с предельной суммой 138 800 000 (Сто тридцать восемь миллионов восемьсот тысяч) рублей.
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания Главой города Пскова.
Глава города Пскова                                                             И.Н.Цецерский

Проект  Решения вносит:

Глава Администрации

города Пскова                                                                        И.В.Калашников
Проект Решения Псковской городской

Думы подготовил:

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города

Пскова                                                                                          Л.О.Морозова

Согласовано:

Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              Т.Л.Иванова
Заместитель Главы Администрации

города Пскова                                                                              В.Н.Волков

Председатель Комитета правового

обеспечения и кадровой работы

Администрации города Пскова                                                 И.А.Наводкин
 Начальник финансового управления

Администрации города Пскова                                                 Т.Г.Винт

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Решения Псковской городской Думы «О даче согласия муниципальному предприятию  г. Пскова «Псковские тепловые сети» на совершение крупной сделки на установку общедомовых приборов учета»

В соответствии с п.12 ст.13 Федерального закона 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» муниципальное предприятие г. Пскова «Псковские тепловые сети» (далее – Предприятие) обязано оснастить многоквартирные дома коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых горячей воды, тепловой энергии. В результате обследования Предприятием выявлено 582 дома без общедомовых приборов учета.

Закупка услуг по поставке и монтажу оборудования для установки общедомовых приборов учета будет совершена путем проведения конкурсной процедуры с предельной суммой 138 800 000 (Сто тридцать восемь миллионов восемьсот тысяч) рублей. Проведение конкурсной процедуры будет проведена после согласования получения возобновляемой кредитной линии в сумме 100 000 000 (Сто миллионов) рублей.

Согласно статье 23 Федерального закона от 14.10.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятий» «Крупной сделкой является сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением,  отчуждением   или   возможностью  отчуждения Предприятием  прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет более десяти процентов уставного фонда Предприятия. Уставной фонд Предприятия составляет 46 549 119 руб.

Данная сделка является для предприятия крупной и требует согласия собственника – Псковской городской Думы.

Принятие данного Решения не требует изменений и дополнений нормативных правовых актов.

Проект Решения Псковской городской Думы подготовлен в отделе по работе с муниципальными предприятиями и учреждениями.

Председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом города Пскова                            Л.О.Морозова